ONNLITINV
-dOVLINOW

SNVH NDOIS3d

NNINTdd Z10H SNV d3SNYHNDIS3A







~—— Notwendige Werkzeuge: ——

Fur die Montage
werden mindestens
3 Personen benétigt

Wasserwaage

() ()

Sie erhalten alle notwendigen Verbindungen, Schrauben und
Holzdubel, die notwendig sind um die Teile mit den strukturellen
Elementen des Hauses zu verbinden. Alle Holzteile haben
Bezeichnungen, wie etwa M2, M3, usw.

Torx Schraubenzieher  PZ2 Schraubenzieher

- - Leiter . . . . .
gefk‘gnf]‘z";ir;‘j::t”als J:&;Cnhzr:i‘;ﬁflgt Beachten Sie diese Bezeichnungen, wenn sie die Struktur
TX30 und TX40 als PZ

zusammensetzen.

tung, und flhren Sie alle Schritte in der angegebenen Reihenfolge aus.
Die Nichtberucksichtigung dieser Anweisungen kann zu einer falschen
Lastenverteilung, einer Verformung der Struktur, und zum Auftreten
funktionaler oder visueller Mangel flhren.

Der Haus-Garantieschein erlischt, wenn festgestellt wird, dass der

] | | ' WICHTIG: Folgen Sie genaustens allen Anweisungen in dieser Anlei-
|

— — Schaden durch eine unsachgemaBe Montage entstanden ist. Der
Fammer . Bohrer Untergrund, auf dem das Produkt installiert werden soll, muss eben
\_ Y, sein, ohne signifikante H6henunterschiede. Das Produkt muss an den
Untergrund befestigt werden. Fir die Montage werden mindestens 3
Achten Sie besonders auf das Hausmodell, fiir das die in Personen benatigt.
diesem Handbuch angegebene Anzahl von Teilen gilt.
Die Hausmodelle sind wie folgt gekennzeichnet: Diese Holzdesignhaus-Installationsanleitung ist speziell dafiir vorgesehen,

die Montage des Hauses fir jedermann zu erleichtern. Wir empfehlen jedoch,
M L XL die Montage zertifizierten und fachkundigen Fachleuten anzuvertrauen.



LISTE DER EINZELTEILE

Menge fir Menge fir  Menge fiir MaBe
Zeichnung Code Modul M Modul L Modul XL~ (mm)
! H & M4-1277 2 1227x100x65
c H H N M4-1997a 2 2 1997x100x65
] H H KD M4-1997b 2 1997x100x65
“ H H a M4-1997¢ 2 2 1997x100x65
D) & M4-834 2 834x100x65
G — 0 M6-1390 1 1 1 1390x100x48
[ i M4-869 L 1 1 1 869x100x65
) D] M4-869 R 2 2 2 869x100x65
[ H M4-2195 1 1 1 2195x100x65
! - = M2-2010 4 4 4 2010x100x100
! - | M1-2010 2 2 2 2010x100x50
L = — } M3-2010 2 2 2 2010x100x50
: = — M1-2057 6 8 10 2057x100x50
-] i M7-869 L 1 1 1 819x100x65
) ] M7-869 K 2 2 2 819x100x65
el H H M7-2145 1 1 1 2145x100x65
G 0 M9-1390 1 1 1 1390x100x65
L _ _ g M5-2060a 2 2060x100x50
[ ] M5-2060b 2 2 2 2060x100x50
| (AN M5-2060c 2 2060x100x50




LISTE DER EINZELTEILE

Menge fiir Menge fir  Menge fiir MaBe

Zeichnung Code Modul M Modul L Modul XL (mm)

L B g8 M5-1290 2 1290x100x50
oS 5 M5-890 2 890x100x50
) - s SP1-a 3 4 5 1585x100x50
L [~ o~ SP1-b 3 4 5 1585x100x50
S N g SP2-a 2 2 2 1585x100x50
2 ~ ~{ SP2-b 2 2 2 1585x100x50
DT 2l K4 768 4 4 4 768x63x20
—— all K4 718 4 6 8 718x63x20
e K3 5 6 7 215x49x35
o =) K2 5 6 7 1495x49x26

| PR K1-a 1 2060x100x50
| PR K1-b 1 1290x100x50
N P K1-c 1 890x100x50
A5 | K1-d 1 1 1 2060x100x50
| 2N K1-e 1 2060x100x50
S | 5 B i K52 K 2210482:20
IS | O H | K5-b 1K. 2025x82x20 -2
— =y == L Kse K o000 2
; ) M8 2 2 2 563X50X50




LISTE DER EINZELTEILE

Menge fir ~ Mengefir  Menge fir MaBe

Zeichnung Code Modul M Modul L Modul XL (mm)
w 2 2 2 800x754x71
D1 1 1 1 2002x634x45
D2 1 1 1 2002x634x45
1 M10 2 2 4 2314x50x29
] M10 2 1544x50x29
~—— M10 2 775x50x29
] M10 1 1 1 2083x50x29
] M10 1 1 1 755x50x29
- M10 2 2 2 799x50x29
e Glas 4 4 4 748x620x4
e Glas 2 2 2 549x620x4
7 Glas 10 12 14 748x2002x4
Ve Glas 2 2 2 446x1824x4




LISTE DER EINZELTEILE

Menge fir Menge fiir ~ Mengefir  MaBe

Zeichnung Code Modul M Modul L Modul XL (mm)
/> Glas 4 4 4 554x1421x4
— Glas 1 1 1 1288x2002x4
P Glas 4 4 4 794x1600x4
P Glas 4 6 8 744x1600x4
£ H1 2 2 2 68x51x30
& H2 2 2 2 68x51x30
L] H3 6 8 10 110x51x30
3 | St 54 10 12 14 1605x54x10
}\"‘n ! ! Schwelle 37mm 4 4 4 1441x37x32
H | | Schwelle 25 mm 1 1 1 1294x25x30
H [ . Schwelle 25 mm 14 16 18 754x25x30
%\ﬂ —— Schwelle 25 mm 2 2 2 555x25x30
H % Schwelle 25 mm 2 2 2 452 5x25x30
B PVC 2 2 2 1496.6x15,5x17
N , PVC 2 2 2 1496.6x15,5x17
¥ PVC 2 2 2 531,6x15,5x17
¥ PVC 2 2 2 531,6x15,5x17
PVC 1 1 1 1296x15,5x17




LISTE DER EINZELTEILE

Menge fiir Menge fir Menge fiir MaBe

Zeichnung Code Modul M ModulL  Modul XL (mm)
N PVC 14 16 18 756x15,5x17
N PVC 2 2 2 557x15,5x17
N oe— PVC 2 2 2 454,5x15,5x17
LK PVC 24 26 28 1978.5x15,5x17
P PVC 4 4 4 1800x15,5x17
P PVC 8 8 8 596x15,5x17
N PVC 4 4 4 597x15,5x17
Ay 16305 79 85 91
ap, Clips 70 84 98
— Holzd(ibel 16 18 20
A 215-25150150 8 8 8 @8
215-303025 2 2 2 150x150x25x3
al ABL6540 6 6 6 30x30x25x2
19 260362 2 2 2

643835-

2027613 1 1 1

8312C 2 2 2

811 505

RB024 PZ VE 1 1 1

941 548 312 350 388

Block 2 2 2

Dekorative

Abdeckung 8 8 8

Centor 2

Tirstopper 2 2




LISTE DER EINZELTEILE

Menge fiir =~ Menge fir Menge fir MaBe

Zeichnung Code Modul M Modul L Modul XL (mm)
bt 41096500 21m 23m 24m
Lo HA 3060 33m 39m 45m
Wi QL3004 B 11m 11 m 11m

Dichtungs- 6,6m 8m 9,6m
® Fohges  e6m  8sm  9gm
@ 30-35 1 1 1 30/35
éc 2018 1 1 1 150x75x20
=30 16 17 18 5X120
P Tx30 53 57 61 6X90
[[)mgmmm Tx30 17 18 22 6X70
D Tx25 25 29 33 4,5X60
P 25 89 95 101 4,5X50
P 25 39 41 45 4,5X45
Dsss- 25 21 21 21 4,5X40
Dss- 25 73 85 97 4,5X30
Do~ Pz2 23 23 23 4,5X20
[— Pz2 14 14 14 3,5X35
Do Pz2 77 91 105 3,5X25
[— Pz2 79 85 91 3,5X20
P Pz1 7 7 7 3X40




3000 x 4770mm

Modul XL

Modul M

Modul L

3000 x 3230mm

3000 x 4000mm



2762

2762

V%

M2 2010

K1 Kiy
[
F~—K3 K3
@ A
b ko K2 Sp2
.8- = Sp1 Sp1
K
= LAGE DER
2060
/Mz 2010
5| |4 M2 2010\
g . . .
" X (Seitenansicht der Struktur mit
den angegebenen Teilen)
8
1 3 i ry
L 100 720/ 1L 50 720 L 50 720 | |, 50 720 L, 50 720 L 50 720 L 100
| / [ 4770 [ |
w4 1907 Y L wma1097
KNy K1y _ KNy Kt
S . [ S
B = b A /l
K3 K3 \ka K3 K3 K3 K3 K3 \ka K3 K3
3 K3/, 9 K3
© ©
K2 K2 K2 K2 sp21 k2 K2 K2 K2 Sp2
(=] PH~ o P~
8| fsp? Spi Sp1 spi 8| s spi Set spi
: 3 o) ] __ ] A ]
\ M5 \ M5 \ M5 \ M5
2060 2060 1290 2060
M2 2010 g /M2 2010
o
12057 M2 2010
3l |4 \ 3l |4 12087
e 2 M10 /
\ /
6
8 8
- f L T f =
L 100 720, L1 1L 50 720 150 720 | ., 50 720 | 100 L1100 720\ 50 4,4 720 [, 50 720 \ 11 50 720 L1100

\—M4 1997

\—M4 1997

4000

\—M4 1227 \—M4 1997




2129
2029

Ansicht der Enden der Struktur mit markierten Teilen

K3~ K5 K1

K: K5
3 Ky SP2
SP2 SP2 Sp2 \
o O~
K2 M9 M8 K2
p Ma—"| g . 1390
\M7 \M7 \W \W
819 2145 819 819

M2 2010 M3 2010

AN M3 2010 /

/M2 2010 \ . \

/] M1 \
M1

M2 2010
. M2 2010 \
2010 2010 g o / :aél N
M10
4
5 Q@

Q Q — — ] ) ()

100 720 \ 1. 50 1260 \ .80 720 1100 / / /
| 3000 | 100 || 720 | 1360 | 720 100

\ \ | / 3000

\a M7 E—ar - Y L wma4seo

869 2195

2762




M2
2010mm

M3
2010mm

Holzstift

M2

2010mm M3 2010mm x2 M7 819mm x2

Einheit 1

____ Schrauben 6x90mm
! (TX 30) x20

Holzstift 8mm x2

M2 2010mm x2 M6 1390mm x1

M4 869mm x2 M9 1390mm x1
. J

Die Struktur wird in einer horizontalen Position
montiert.

Verbinden Sie die Teile M4 und M6 in den daflr
vorgesehenen Stellen: Siehe Abbildung mit Verbindung A.

' Befestigen Sie die senkrechten Teile M2 und M3 in den

daflir vorgesehenen Stellen an den waagrechten Teilen
M4 und M6. Verschrauben Sie diese seitlich durch die
vorgefertigten Lécher mit 6x90 mm Schrauben.

Teile M7 und M9 der Lénge nach verbinden. Bringen Sie
die Teile an den entsprechenden Stellen an, siehe Abbil-
dung 1. Holzstifte werden an den dafiir vorgesehenen
Stellen an den Enden der Teile eingesetzt.

Bringen Sie die horizontalen Teile M7 und M9 an den
Enden der vertikalen Teile M2 und M3 an den vorgeseh-
enen Stellen auf den horizontalen Teilen an. Verschrauben
Sie diese seitlich durch die vorgefertigten Lécher mit
6x90 mm Schrauben.



Einheit 3

4 )

____ Schrauben 6x90mm
5 (TX 30) x18

il  Holzstift 8mm x2

M4 2195mm x1 M1 2010mm x2
M4 869mm x1 M7 2145mm x1

M2 2010mm x2 M7 819mm x1
. J

Die Struktur wird in einer horizontalen Position
montiert.

. Beginnen Sie damit, die M4-Teile an den angege-

benen Stellen miteinander zu verbinden, siehe Abbil-
dung mit Verbindung A.

Verbinden Sie die M7-Teile miteinander, siehe Abbil-
dung mit Verbindung A. Setzen Sie die Holzstifte an
den Enden der Teile ein.

Verbinden Sie die horizontalen M7-Teile mit den
Enden der vertikalen Teile M2 und M3, indem Sie sie
an den angegebenen Stellen einsetzen. Verschrau-
ben Sie diese seitlich durch die vorgefertigten Lécher
mit 6x90 mm Schrauben.

Schrauben in allen
5 mm Loécher

Holzstift

. M2
2010mm

M4
2195mm

N




Verbindung B / Modul M/ L, EinheitZ

e
A 1997mm gqxnfio 6x70 mm Schraube.

M5 2/'0560 4 ™
M /L mm : __ Schrauben 5 x 120 (TX 40)
1290mm 2060mm _ ~——~ M oL -
' x3 x4 M1 2057
x3 x4
.__. Schrauben 6x70mm (TX 30)
| X1 M5 X2
Schrauben 6x90mm (TX 30
fo) w1 ( ) M4 x2
M1 —~ X6 x8
M1 2057mm
M1 2057mm - "
M1 2057mm I
2057mm
| Die Struktur wird in einer horizontalen Position
] montiert.
1. Verbinden Sie die M4-Teile miteinander (siehe Abbildung mit
i Verbindung A).
d 2. Befestigen Sie die vertikalen M1-Teile an den horizontalen
) ‘ M4-Teilen an den angegebenen Stellen. Verschrauben Sie
/ J diese seitlich durch die vorgefertigten L6cher mit 6x90 mm
J / Schrauben.
;’-‘%/ 3. Verbinden Sie die M5-Teile an den vorgesehenen Stellen:
/J — M4 siehe Abbildung mit Verbindung B. Verwenden Sie die
J/

4. Befestigen Sie die vertikalen M5-Teile an den horizontalen

ﬁi/ A M1-Teilen an den angegebenen Stellen. Verschrauben Sie
’ diese seitlich durch die vorgefertigten Locher mit 5x120 mm
M4 ’ / Schrauben.
M /L 4 Es gibt insgesamt zwei Satze solcher Wande: rechts und

1227mm  1997mm Verbindung A links.

\




— W -

N

w

I

Modul xt |, Einheit 2

-

~~ Schrauben 5x120mm (TX 40) x5

.__.

Schrauben 6x70mm (TX 30) x2

~~ Schrauben 6x90mm (TX 30) x10

M4 1997mm x2 M5 2060mm x2 M1 2057mm x5
M4 834mm x1 M5 890mm x1

-

Die Struktur wird in einer horizontalen Position montiert.

. Verbinden Sie die M4-Teile miteinander (siehe Abbildung mit
Verbindung A).

. Befestigen Sie die vertikalen M1-Teile an den horizontalen
M4-Teilen an den angegebenen Stellen. Verschrauben Sie
diese seitlich durch die vorgefertigten L6cher mit 6x90 mm
Schrauben.

. Verbinden Sie die M5-Teile an den vorgesehenen Stellen:
siehe Abbildung mit Verbindung B. Verwenden Sie die 6x70
mm Schraube.

. Befestigen Sie die vertikalen M5-Teile an den horizontalen
M1-Teilen an den angegebenen Stellen. Verschrauben Sie
diese seitlich durch die vorgefertigten L6cher mit 5x120 mm
Schrauben.

~

J

6x70
Verbindung B

M5 2060mm

=

M1
2057mm

M5 2060mm

B

Z
5x120mm ',
=z
d
d
) /
A M4
’ | ‘,;% 1997mm
A 74
J (X M4
/// 834mm
X M4
1997mm
6x90mm
Verbindung A



1. EINHET |
\
5x120mm
/ )
N s
\\ o
N D/&
Einsetzen N ~

Anheben

2. EINHEIT

VERBINDEN DER EINHEITEN

____ Schrauben 5x120mm
! (TX 40) x2

1. Um die Einheiten 1 und 2 (erster Satz) zu verbin-
den, befestigen Sie zuerst die unteren Ecken der
Einheiten. Heben Sie die untere Ecke von Einheit
1 an und platzieren Sie sie an der Verbind-
ungsstelle von Einheit 2.

2. Bringen Sie dann die oberen Ecken an. Heben
Sie beim Anbringen die Ecke von Einheit 2 leicht
an und verbinden Sie sie mit der Ecke von Ein-
heit 1.

3. Befestigen Sie die obere Ecke der Einheiten 1
und 2 mit 5x120 mm Schrauben.



5x120mm

VERBINDEN DER EINHEITEN

1. EINHEIT

__ Schrauben 5x120mm s |
27 (TX 40) x2 / /
3 U
N Dy

2. EINHEIT

1. Um die Einheiten 1 und 2 (erster Satz)

zu verbinden, befestigen Sie zuerst {
die unteren Ecken der Einheiten. f / \ \ \

Heben Sie die untere Ecke von Einheit
1 an und platzieren Sie sie an der
Verbindungsstelle von Einheit 2.

2. Bringen Sie dann die oberen Ecken
an. Heben Sie beim Anbringen die
Ecke von Einheit 2 leicht an und
verbinden Sie sie mit der Ecke von
Einheit 1.

&y

3. Befestigen Sie die obere Ecke der
Einheiten 1 und 2 mit 5x120 mm
Schrauben.




1. EINHEIT
2. EINHEIT

1. 37 mm anheben und
in die Nut schieben

VERBINDEN DER EINHEITEN

____ Schrauben 5x120mm
i (TX 40) x4

5x120mm

2. 37 mm anheben und
in die Nut schieben

. Um die Einheiten 1, 2 und 3 (erster

Satz) zu verbinden, befestigen Sie
zuerst die unteren Ecken der
Einheiten. Heben Sie die untere Ecke
von Einheit 3 an und platzieren Sie
sie an der Verbindungsstelle von
Einheit 2.

. Bringen Sie dann die oberen Ecken

an. Heben Sie beim Anbringen die
Ecke von

. Einheit 2 leicht an und verbinden Sie

sie mit der Ecke von Einheit 1.
Befestigen Sie die obere Ecke der
Einheiten 1 und 2 mit 5x120 mm
Schrauben.

. Diagonale D1=D2.



Savienojumi

.\ Schrauben 4.5x50mm
~/  (TX30) x48

Schrauben 4.5x50mm (TX 30)

o) M L X
x16 x18 x20

Winkelstiick x8

Holzstift 8mm
M L XL
x10 x12 x14

. Benutzen Sie 4,5x50 mm Schrauben Die Position
der Winkelsticke ist in der Abbildung (G und B)
dargestellt.

. Setzen Sie die M10-Teile an den angegebenen
Stellen an den vertikalen Teilen ein. Beginnen Sie
mit dem Teil dessen Ladnge 799 mm ist und
montieren Sie die anderen in chronologischer
Reihenfolge.

. Befestigen Sie die M10-Teile mit 4,5x50 mm
Schrauben. Siehe Abbildungen A und D.

. Setzen Sie Holzstifte an den angegebenen Stellen
im oberen Teil der vertikalen Teile der Seitenwande
der Struktur ein.

Verbindung D

e \ Verbindung G

Verbindung B

Verbindung ohne
Schrauben, in die
Nut schieben

Holzstift Verbindung C

N

N
N

7/
//L

D
M10
M X774mm

L x1544mm
x x2314mm

\\
M10
2314mm

4.5x50mm

Verbindung A

4.5x50mm



__< 4.5x60mm Dachsparren
(Mittelteile)

4 N\
-- Schrauben 3.5x25mm x14

4.5x50mm

" Schrauben 4.5x50mm x4

3000/77 ,
% " Schrauben 4.5x60mm x4

—Y Clips x14

Anzahl an Dachsparrensatze
in jedem Modul:

M L XL
x3 x4 x5

1. Schrauben Sie die Clips mit den vorgefertigten L6chern an die SP1-Teile.
Benutzen Sie 3,5x25 mm Schrauben

2. Legen Sie die rechte und linke Seite des Teils SP1 horizontal, mit den ftr
die Teile K3 und K2 bezeichneten Stellen nach oben.

3. Bauen Sie die Teile K3 und K2 an den dafur vorgesehenen Stellen im Teil
SP1 ein.

4. Befestigen Sie die K2-Teile mit 4,5x60 mm Schrauben und die K3-Teile mit
4,5x50 mm Schrauben.



Dachsparren

. Clips
(AuBenteile) | / 4.5x60mm
s ) T

' Schrauben
3.5x25mm x14

Ca) Schrauben

5 4.5x50mm x4
' Schrauben
4.5x60mm x4
— Clips x14
o J

Anzahl an Dachsparrensatze

. Schrauben Sie die Clips mit den vorgefertigten in jedem Modul: x2

Lochern an die SP1-Teile. Benutzen Sie 3,5x25
mm Schrauben

. Legen Sie die rechte und linke Seite des Teils
SP1 horizontal, mit den fir die Teile K3 und K2
bezeichneten Stellen nach oben.

. Bauen Sie die Teile K3 und K2 an den dafir
vorgesehenen Stellen im Teil SP1 ein.

. Befestigen Sie die K2-Teile mit 4,5x60 mm
Schrauben und die K3-Teile mit 4,5x50 mm
Schrauben.



SP

SP1

Verbindung

SP1

) /

SP1

17

>

Verbindung

SP2

Montieren Sie die
Sparren auf der
Struktur

.. Schrauben 6x90mm
! (TX 30) x10/12/14

Anzahl an Dachsparrensatze
in jedem Modul:

SP1: SP2:
M L XL M L XL
x3 x4 x5 X2 X2 X2

. Beginnen Sie mit der Montage der Sparren auf

einer Seite der Struktur mit einem SP2-Sparren-
satz.

. Heben Sie den Sparrensatz vertikal tber die Struk-

tur und befestigen Sie ihn mit den Holzstiften, die
an den Enden der vertikalen Teile angebracht sind.

. Verwenden Sie die vorgefertigten Lécher (an den

Seiten), um das angebaute Sparrensatz mit der
Unterkonstruktion beidseitig mit 6x90 mm Schrau-
ben zu befestigen (siehe Abbildungen mit den
Verbindungen A und B).

. Montieren Sie die restlichen Sparrensatze geman

den obigen Anweisungen.



Verbindung
D

Montage des Firsts

e ™\ K4 768mm D

/ _. Schrauben 6x70mm (TX 30)
. X7/8/11
' _ K4 718mm

() Schrauben 4.5x40 (TX 30) / AN
g x32/40/48 j 1 -

Anzahl an Dachsparrensatze in jedem Modul: j]g 2 [ ,

K1: K4 768: K4 718: K1 /4y P E

M L X M L X M L X “

x2 x2 x3 x4 x4 x4 x4 x6 x8

) K4
. Verbinden Sie die K1-Teile an den vorgesehenen Stellen reem

(siehe Abbildung mit Verbindung B). Verwenden Sie die 6x70 0
mm Schraube. N
. An der vorgesehenen Stelle an der oberen Eckverbindung des 0
Sparrens,montieren Sie Teil K1 (Uber die gesamte Lange der
Struktur), siehe Abbildung mit Verbindung E. |
. Verwenden Sie die vorgefertigten Lécher in Teil K3 (von unten),

um die &duBeren Sparren SP2 mit K1 mit 6x70 mm Schrauben Verbindung

zu verbinden: siehe Abbildung mit Verbindung D. Befestigen
Sie nur die auBeren Sparren. Befestigen Sie die Mittelsparren
noch nicht.

. Befestigen Sie an beiden Enden der Struktur am Teil K1
zwischen den Teilen SP2 und SP1 das Teil K4 768 mm mit
4,5x40 mm Schrauben: siehe Abbildung mit Verbindung C.

. Befestigen Sie am Teil K1 zwischen den restlichen Teilen SP1
die K4 718 mm Teile mithilfe von 4,5x40 mm Schrauben: Siehe
Abbildung mit Verbindung C.

. Verwenden Sie die vorgefertigten Lécher in Teil K3 (von unten),
um die duBeren Sparren SP1 mit K1 mit 6x70 mm Schrauben
zu verbinden: siehe Abbildung mit Verbindung D.

Verbindung

4.5X40mm




Verbindung

4 I
i Schrauben 4.5x30 (TX 30)
®) M L x

x32 x40 x48

»\_ H1 ~~ Schrauben 4.5x40 (TX 30) x16

W H1 Glashalterung x2

H2 Glashalterung x2

H3 Glashalterung
M L XL

x6 x8 x10

Y

H4 30x30mm x2

AN

A\

M8 x2

\/
v

J

1. Befestigen Sie die M8-Teile an den beiden oberen Enden
der Struktur. Unten mit einem Winkelstlick 30x30 und
4,5x30 mm Schrauben befestigen, siehe Abbildung mit
Verbindung P.

2. Das M8-Teil wird ebenfalls mit 4,5x40 mm Schrauben an
den Teilen K2 und K3 befestigt, siehe Abbildung mit
Verbindung B.

3. Befestigen Sie an den unteren Enden der SP1- und
SP2-Teile die Glashalterungen mit 4,5x30 mm Schrauben:
siehe Abbildung mit den Verbindungen A und B.




Verbindung C

Montage der
Firstabdeckung

4 N
.. Schrauben 4.5x45 (TX 30)

M L XL
x18 x20 x24

K5

M L XL
X2 X2 x3

! Wenn die Gestaltung des Hauses den Einbau
von Dekorplatten erfordert, dann siehe
Einbauanleitung fir Teil K1 in den
Montageanleitungen der betreffenden
Dekorplatten.

Befestigen Sie Teil K5 an Teil K1 und den
First von oben mit 4,5x45 mm Schrauben.
Siehe Abbildung mit Verbindungen B und C.




Abbildung A

Schrauben
6x70mm TX30
€
€
To]
o
Dekorative
Abdeckung x4 B
€
€
M10— = @

| 29mm

Montage
des Fensters

4 )
A\ Schrauben 6x70mm
i (TX 30) x4
Dekorative
Abdeckung
- /

Der Fensterrahmen wird in die dafir vorgesehene
Offnung eingebaut und mit Schrauben befestigt.
Der untere Rand des Fensterrahmens ist auf der
selben Héhe wie Teil M10 (siehe Abbildung B).



Einbau der Verglasung,
mit Abmessungen

794x1600mm x4

Glas 744x1600mm

1422x554mm x4

Glas

\

/

7

748x2002mm

)
«
Q)

I 7 )
A \ W N\
\ \ \
i | g
1 1 O = S\
| »,, N \
| \ \
, Q
| | N
,,,,,,,, 3
— | 0 D
d \ N
\Va \ AN \ &
\ ,, \
| \ A \
(N > \\/ /4
| AN / z,
| 4 S PARR—— R
, 3 D
\ N\ /
,,v <7 / f
| \ 74
(, \ N\ 74 \
\ NS \V¥ = my
4 4 / 7
AN ‘\ = /
A\ / / / /14
\ 5 N / / - — -
\ 0 V
\ /

549x620mm x2

Glas

748x620mm x4 |

Glas

L XL

x10 x12 x14

=




Verbindung

Verglasung

Verbindung (Dach)

C
=N ‘ \
L Klopfen Sie mit einem Glas 794x1600mm x4

N Gummihammer auf die Clips
. - Glas 744x1600mm
s \ Gummidichtung n h @
794x1600mm x4 X6 X8
- . Aluminiumprofil
Aluminiumprofil e Fl C l_'\ x10/12/14
- J

1. Achten Sie bei der Montage der
Glasteile auf die Abmessungen dieser

S D Teile und ihre jeweilige Position in der
| Anleitung.

Gummi- 2. Bringen Sie vor der Montage der
dichtung Glasteile einseitiges Klebeband an der

AuBenkante des M5-Teils an, passend
/ W zur Breite des Glasteils.
3. Kleben Sie vor der Montage der

Glasteile Dichtungsband auf die Ober-
—— kante des Glasteils.

L 4. Montieren Sie alle Glasteile in chronol-

Aluminiumprofil g ogischer Reihenfolge.

Verbindung

=
—\ Y
AN

1

1\

11



Verglasung
(Wande)

Schrauben 3.5x20mm PZ2

M L XL
x30 x40 x46

5,00 Fensterbank 754mm
M L XL
x10 x12 x14
Fensterbank 25mm
1294mm x1

ﬁf PVC
Glasleiste

—  Nagel
Untere Clips

M M L XL
x30 x40 x46

\

Schritt 2:
Befestigen Sie die
Clips mit 3,5x20 mm
Schrauben; der erste
Clip muss 50 mm

von der Ecke entfernt
sein, und der Abstand
fir jeden weiteren
Clip betragt 200 mm.

50mm
—_———

maks. 200mm

Schritt 5:

Befestigen Sie die seitliche
PVC Glasleiste mithilfe von
N&geln. Die N&gel missen

50 mm von jedem Ende der

Leisten entfernt sein, mit

Absténden von 300-400 mm

zwischen den Né&geln.

i |

Abbildung F

Schritt 4:

Befestigen Sie die obere

PVC Glasleiste mithilfe von

N&geln. Die N&gel missen 50 mm
von jedem Ende der Leisten entfernt
sein, mit Abstidnden von 200 mm

zwischen den Nageln. Schritt 1: Glasscheibe je
nach GréBe einbauen (siehe
Seite ,Verglasung montieren,
mit Abmessungen®) Halten
Sie es, bis es befestigt ist
und Schritt 3 abgeschlossen

Schritt 3:
Befestigen Sie die Fensterbéanke mit
Clips. Um sie zu befestigen, haken Sie
zuerst das Teil des Profils ein, das sich
hinter dem Clip und naher an der Dichtung
befindet, und driicken Sie dann den Teil der
Fensterbank nach unten, um den Rest der
Fensterbank zu befestigen.



Verglasung

(Fensteroffnungen)

Schrauben 3.5x20mm
PZ2 x24

Fensterbrett 25mm
558 mm x2

Fensterbrett 25mm
748 mm x4

PVC Glasleiste

Nagel

Untere Clips
x24

~

Schritt 4:

Befestigen Sie die obere
PVC Glasleiste mithilfe von
N&geln. Die N&gel missen 50 mm
von jedem Ende der Leisten entfernt
sein, mit Abstanden von 200 mm
zwischen den Nageln.

Schritt 5:

Befestigen Sie die seitliche
PVC Gilasleiste mithilfe von
N&ageln. Die N&gel missen 50 mm
von jedem Ende der Leisten

$
entfernt sein, mit Abstanden von

300-400 mm zwischen den Nageln.

Schritt 3:

Befestigen Sie die Fensterbanke mit Clips.
Um sie zu befestigen, haken Sie zuerst

das Teil des Profils ein, das sich hinter dem
Clip und naher an der Dichtung befindet,
und drlicken Sie dann den Teil der
Fensterbank nach unten, um den Rest der
Fensterbank zu befestigen.

\

W

Schritt 1: Glasscheibe je
nach GroBe einbauen (siehe
Seite ,Verglasung montieren,
mit Abmessungen®) Halten
Sie es, bis es befestigt ist
und Schritt 3 abgeschlossen
ist.

S

Schritt 2:
Befestigen Sie die Clips mit

X 3,520 mm Schrauben; der erste

Clip muss 50 mm von der Ecke
entfernt sein, und der Abstand
fur jeden weiteren Clip betragt
200 mm.



Verglasung
(dreieckige Stucke)

7\ Schrauben 3.5x20mm
PZ2 x12

Fensterbrett 37 mm
1442 mm x4

ﬁf PVC Glasleiste

[

Nagel

Untere Clips

M x12

~

Schritt 4:

Befestigen Sie die obere PVC Glasleiste
mithilfe von Nageln. Die Nagel missen
50 mm von jedem Ende der Leisten
entfernt sein, mit Abstanden von

200 mm zwischen den Nageln.

Schritt 1: Glasscheibe je
nach GroBe einbauen (siehe
Seite ,Verglasung montieren,
mit Abmessungen®) Halten
Sie es, bis es befestigt ist
und Schritt 3 abgeschlossen
ist.

Schritt 5:

Befestigen Sie die seitliche
PVC Gilasleiste mithilfe von
Nageln. Die Nagel missen 50 mm
von jedem Ende der Leisten

entfernt sein, mit Abstanden von
300-400 mm zwischen den Nageln.

G

Schritt 2:

Befestigen Sie die Clips mit
3,5%x20 mm Schrauben; der erste
Clip muss 50 mm von der Ecke
entfernt sein, und der Abstand
fir jeden weiteren Clip betragt
200 mm.

Schritt 3:

Befestigen Sie die Fensterbdnke mit Clips.
Um sie zu befestigen, haken Sie zuerst
das Teil des Profils ein, das sich hinter dem
Clip und naher an der Dichtung befindet,
und driicken Sie dann den Teil der
Fensterbank nach unten, um den Rest der
Fensterbank zu befestigen.



Montage von
Turflugeln

4 i N

Scharnier x6

% Gegenplatte x2

4.5x20mm (PZ2) x18

4.5x45mm (PZ2) x12

\87) 3,5x35mm (PZ2) x4
NG J

| WICHTIG: Sie kénnen nur 4,5 x 20 mm
verwenden: Siehe Abb. B.

1. Befestigen Sie die Scharniere an den
dafir vorgesehenen Stellen an den
Seiten der Turrahmen mit Schrauben 4,5
x 20 mm: siehe Abb. B.

2. Befestigen Sie die Gegenplatten an den
dafir vorgesehenen Stellen oben und
unten am Tdrrahmen mit 3,5x35 mm

4.5x45mm Schrauben: siehe Abb. A.
Tarflugel (ndchste Seite ansehen)

rahmen




4 . )
3,5x25mm (PX2) x2

3x40mm (PZ2) x2

& Gummidichtung x4

- J

. Befestigen Sie die Turscharniere mit 4,5x45 mm
Schrauben an den daflir vorgesehenen Stellen
an der Seite des Turblatts: siehe Abbildung H.

. Befestigen Sie die Gegenplatte des Verriege-

lungsmechanismus an der daflir vorgesehenen
Stelle an den Seiten des Turblatts (in der Mitte)
mit 3,5x25 mm Schrauben: siehe Abbildung F.

. Befestigen Sie den Verriegelungsmechanismus
an den vorgesehenen Stellen oben und unten
am Turblatt mit 3,5x40 mm Schrauben: siehe
Abbildung F.

. Montieren Sie die Gummidichtung an der
vorgesehenen Stelle im Tdrrahmen. Montieren
Sie beide Turfligel in den Rahmen.

Setzen Sie die Glasstiicke in die Tiirfliigel ein,
bevor Sie sie am Rahmen befestigen.

Scharnier

Detail H

3,0x40

Gummi-
dichtung

Detail F

Gegenplatte
X1

Verriegeln
X2




Verglasung
(Tur)

PZ2 x12

452 mm x2

Nagel

x12

Schrauben 3.5x20mm

Fensterbrett 37 mm

PVC Glasleiste

Untere Clips

\

J

Schritt 2:
Befestigen Sie die Clips mit 3,5x20 mm
Schrauben; der erste Clip muss 50 mm von der

Ecke entfernt sein, und der Abstand fir jeden —Q

weiteren Clip betragt 200 mm.

Schritt 5:

Befestigen Sie die seitliche
PVC Glasleiste mithilfe von
N&geln. Die N&gel missen 50 mm
von jedem Ende der Leisten
entfernt sein, mit Abstanden von

300-400 mm zwischen den Nageln.

Schritt 4:

Befestigen Sie die obere

PVC Glasleiste mithilfe von

N&geln. Die N&gel missen 50 mm
von jedem Ende der Leisten entfernt
sein, mit Abstanden von 200 mm
zwischen den Nageln.

Schritt 3:

Befestigen Sie die Fensterbéanke mit Clips.

Um sie zu befestigen, haken Sie zuerst B
das Teil des Profils ein, das sich hinter dem

Clip und naher an der Dichtung befindet,

und drlicken Sie dann den Teil der

Fensterbank nach unten, um den Rest der
Fensterbank zu befestigen.

Schritt 1:

Glasscheibe je nach GroBe
einbauen (siehe Seite ,Verglasung
montieren, mit Abmessungen®)
Halten Sie es, bis es befestigt ist
und Schritt 3 abgeschlossen ist.




Montage des Turschlosses

und des Griffs

< 4.5x45mm (PZ2) x4

o o ks O

. Montieren Sie den Verriegelungs-

mechanismus an den vorgesehenen
Stellen im Tirblatt mit 4,5x40 mm
Schrauben.

Befestigen Sie die Kunststoffplatten
auf beiden Seiten des Tirblatts mit

den im Satz enthaltenen Schrauben.

Montieren Sie den Handgriff.
Setzen Sie den SchlieBzylinder ein.
Befestigen Sie die Dekorplatten.
Befestigen Sie den Giriff.

L)

Ge

3

Q)
o

Montage
des Giriffs

Montage des
SchlieBzylinders

/

O
3

/1
/1.

g




Montage der
Turstopper

X2

’\

Insgesamt gibt es '

2 dieser Satze

.

1. Befestigen Sie den Tirstopper (A) mit 3,5x35 mm
Schrauben an der Basis (B).

2. Montieren Sie die Basis mit dem Tirstopper
225 mm von den Ecken der Wand entfernt, wie
in Positionen G und H angegeben mithilfe von
4,5x50 mm Schrauben.

3. Bringen Sie die Tlrstopper an den unteren Ecken
der Tir an wie in Position E angegeben, mithilfe
von 3,5x35 mm Schrauben.




v
Nyt

‘.‘.;,n,"m.-' £ 4 &
¢4 Af‘\,

KON REN
sl E.UNS FUR

“ 2

BERATUNG “’".

PREMIUM

9]
<
m
<
p3
<
Z
<
N
o
o
X




